Р Е Ш Е Н И Е

16 июня 2023 г.                                                                                      №97/36-5

с. Кармаскалы

Об установлении  количества подлежащих проверке подписей

избирателей, собранных и представленных  в поддержку выдвижения

кандидатов на выборах депутатов Советов сельских поселений

муниципального района  Кармаскалинский район

Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 8 статьи 25,  пунктом 9 статьи 26, пунктами 2-

7 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  с частью

5 статьи 24, частью 6 статьи 25, частями 1, 13 статьи 47, частью 4 статьи 49

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная

избирательная комиссия муниципального района Кармаскалинский район

Республики Башкортостан, на которую  постановлением Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 мая

№20/111-7 возложены полномочия по подготовке и проведению выборов

депутатов Советов сельских поселений муниципального района

Кармаскалинский район Республики Башкортостан,  решила:

1. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей,

собранные и представленные в поддержку выдвижения (самовыдвижения)

кандидата в депутаты Совета сельского поселения Адзитаровский сельсовет,

Бузовьязовский сельсовет, Ефремкинский сельсовет, Кабаковский сельсовет,

Камышлинский сельсовет, Карламанский сельсовет, Кармаскалинский

сельсовет, Николаевский сельсовет, Новокиешкинский сельсовет,

Подлубовский сельсовет, Прибельский сельсовет, Савалеевский сельсовет,

Сахаевский сельсовет, Старобабичевский сельсовет, Старомусинский

сельсовет, Шаймуратовский сельсовет муниципального района

Кармаскалинский район Республики Башкортостан, по соответствующему

одномандатному избирательному округу.

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации

муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан,

на стенде территориальной избирательной комиссии, довести до сведения

кандидатов, выдвигающихся на указанных выборах.

Председатель  комиссии                                    З. А. Ахмерова

Секретарь    комиссии                                                          Г.Г.Гимранова